
1 

 

 

 

 

 

   

   

 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 

České republiky, zapsaný spolek 

 

 Oblastní odbočka OPAVA  

 

 

 

Časopis vychází pro vnitřní potřebu členů SONS ČR, z. s. 

Oblastní odbočky OPAVA a jejich příznivců. 

Je neprodejný 

 

                                                 

 

Informátor pro vás připravil tým pracovníků 

SONS ČR, z. s. 

Oblastní odbočka OPAVA 

Zpracovala Lenka MARTÍNKOVÁ 



2 

 

Kontaktní informace: 
 

Horní nám. 47, 746 01, OPAVA, budova Magistrátu města Opavy, 

2. patro. 

Z  důvodu bezpečnosti je vstup na odbočku ve 2. poschodí 

uzamčen. Zvonek je umístěn na pravé straně v rámu dveří ve 

výšce asi 163 cm. 

 

Telefon: 553 756 175, email: opava-odbocka@sons.cz 

Web: www.sons.cz/opava 

Web: www.bilapastelka.cz 

Facebook: www.facebook.com/sonsopava 

 

IČ/DIČ: 65399447/CZ65399447 

Číslo účtu ČSOB OPAVA: 381931043/0300 

 

Sociální pracovnice, vedoucí pracoviště: 

Bc. Iveta ČIHÁČKOVÁ 

Telefon: 775 438 157, email: cihackova@sons.cz 

 

Pracovnice v sociálních službách, koordinátorka 

dobrovolníků: 

Jaroslava SÝKOROVÁ 

Telefon: 778 487 416, email: sykorova@sons.cz 

 

Organizační pracovnice: 

Lenka MARTÍNKOVÁ, email: lmartinkova@sons.cz 
 

Lektor klubu Anglického jazyka a PC klubu: 

Lubomír KHÝR 

Telefon: 724 873 911, email: khyr@sons.cz 

mailto:opava-odbocka@sons.cz
http://www.sons.cz/opava
http://www.bilapastelka.cz/
http://www.facebook.com/sonsopava
mailto:cihackova@sons.cz
mailto:sykorova@sons.cz
mailto:lmartinkova@sons.cz
mailto:khyr@sons.cz


3 

 

Sociální poradna poskytuje informace v intervalech: 

 

Pondělí:  9:00 – 12:00  12:30 – 17:00, ambulantně 

Středa:  9:00 – 12:00     12:30 – 16:00, ambulantně 

Čtvrtek:  9:00 – 16:00   terénně, na objednání, dle domluvy 

 

PORADENSTVÍ JE POSKYTOVÁNO BEZPLATNĚ. 

 

Sociálně aktivizační služby poskytujeme: 

 

Pondělí a středa:          10:00 – 15:00, ambulantně 

Úterý – pátek:         10:00 – 15:00, terénně – dle domluvy 

 

Oblastní rada: 

 

Předseda: Pavel VEVERKA 

Telefon: 737 935 854, email: pavel.veverka@seznam.cz 

 

Místopředseda: Jiří PIKA       

Pokladník: Pavel LOYDA 

Členové:  Dana BEJČKOVÁ, Bc. Iveta ČIHÁČKOVÁ,  

                                Eva FLANDERKOVÁ, Radim URUBA,  

                                                Vendula FRANKOVÁ DiS. 

   

OBSAH: 

 

1. Co se děje na odbočce 
 

- 17. 08. Bowling  

- 29. 08. Multikino Cinestar  

mailto:pavel.veverka@seznam.cz


4 

 

2. Kluby: ŠIKULKY, ŠIKULKY – CVIČENÍ, PSH, AJ, PC 

3. INFO PLUS  

4. Společenské okénko – JUBILANTI A OSLAVENCI 

 

 

   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

UZAVŘENÍ OBLASTNÍ ODBOČKY 

 

Vážení členové,  

ve dnech od 26. 08. do 06. 09. 2024 bude OO OPAVA uzavřena 

z důvodu čerpání řádné dovolené. 

 

‼️ UPOZORNĚNÍ ‼️ 

Vážení členové, v měsících červenec a srpen budou vaše 

oblíbené kluby probíhat v prázdninovém omezeném režimu. O 

jejich konání vás budeme průběžně informovat. 

 

NABÍDKA NÁSTĚNNÉHO KALENDÁŘE SONS 

 

Vážení přátelé,  

také v letošním roce připravila SONS nástěnné kalendáře na rok 

2025. Jak se již stalo tradicí, jsou v něm opět fotky vodících 

psů ze SVVP v Praze. Cena je 100 Kč.  

V případě zájmu o koupi kontaktujte nejpozději do 15. 08. 2024 

paní Bc. Ivetu ČIHÁČKOVOU osobně v kanceláři OO OPAVA 

nebo na telefonním čísle 775 438 157.               

 



5 

 

 

                                                                                   

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Sobota 17. 08. 2024 od 13:00 do 15:00 hodin 

 

Zveme vás k bowlingovému turnaji v areálu firmy Krajewski, 

Alexandria Bowling, Nákladní 20, v Opavě.  

Přijďte si s námi užít společné chvíle při oblíbené hře. 

K dispozici máme také naváděcí zábradlí pro nevidomé. 
 
 

Zájemci se mohou hlásit do pátku 16. 08. 2024. 

Kontaktní osoba Bc. Iveta ČIHÁČKOVÁ, t. č. 775 438 157. 

 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Čtvrtek 29. 08. 2024 od 10:00 do 12:00 hodin 

 

Multikino CineStar OPAVA – české filmové drama –  

ZÁPISNÍK ALKOHOLlČKY 

 

Vstupné 50 Kč si hradí každý sám, budeme ho vybírat na místě. 

Připravte si, prosím, pokud možno přesnou hotovost. Zbytek částky 

uhradíme my. Vstupenky budeme kupovat hromadně.  



6 

 

Sraz přihlášených účastníků je v 9:30 hodin před pokladnami kina. 

 

!!! Důrazně vás žádáme o dochvilnost, abychom stihli včas 

zakoupit vstupenky!!! 

 

Zájemci se mohou hlásit do pátku 23. 08. 2024. 

 

Kontaktní osoba Bc. Iveta ČIHÁČKOVÁ, t. č. 775 438 157. 

 

                                                                                                                                               

Pondělí od 10:00 do 13:00 hodin – Klub ŠIKULKY 
 

-  výtvarné činnosti, výměna zkušeností       

                                                                                                                                                                                                 

Čtvrtek od 14:00 do 16:00 hodin – Klub ŠIKULKY 
 

-  zdravotní cvičení   

 

Kontaktní osoba paní Marie REICHLOVÁ, t. č. 723 754 449.   

 

 

                                                                                  

 

Čtvrtek od 10:00 do 13:00 hodin 

                                                                            

posezení s přáteli u dobrého nápoje a společenských her 
 

Kontaktní osoba paní Jaroslava SÝKOROVÁ, t. č. 778 487 416. 

 



7 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                    

Výuka probíhá individuálně ve dnech úterý a středa po osobní 

domluvě s lektorem. 

Kontaktní osoba pan Lubomír KHÝR, t. č. 724 873 911.      

                                                                                                                                                                                                                          

INFO PLUS  

 

MPSV informovalo o změně, která se výrazně dotkne Příspěvku 

na péči. Proces teď trvá i déle než čtyři měsíce. Nově by to mohla 

být polovina. Příspěvky momentálně vyřizují dva úřady – Úřad 

práce a Česká správa sociálního zabezpečení (ČSSZ). Nově by 

to však měl dělat jenom jeden úřad, a to ČSSZ. Navíc nebudou 

muset žadatelé na úřad a vše vyřeší v Klientské zóně online. 

S účinností změn se počítá od 1. dubna 2025.  

Všechny dávky, které jsou vypláceny v souvislosti s dlouhodobým 

nepříznivým zdravotním stavem, začnou spadat pod správu ČSSZ.  

 

POZVÁNKA na soutěž ve využívání Braillova písma na 

počítačích a chytrých mobilech 

 

Celostátní finále soutěže ve čtení a psaní Braillova písma 

v klasických disciplínách proběhne 12. října 2024 v Praze. Do něj 

postupují nejlepší soutěžící z krajských kol.  



8 

 

Při této příležitosti jsou otevřené dvě speciální disciplíny. 

 

Pokud pracujete na počítači, tabletu či mobilním telefonu  

s braillským displejem nebo píšete na dotykovém displeji chytrého 

mobilu pomocí funkce braillského vstupu, můžete se zúčastnit. 

 

Práce s braillským displejem 

 

V této disciplíně budou mít soutěžící tři úkoly: čtení krátkého textu 

na braillském displeji na čas, korektura krátkého textu s několika 

chybami a úprava textu s využitím práce s bloky. 

 

Psaní v Braillově písmu na chytrém mobilu 

 

Podstatou této disciplíny je psaní podle diktátu na rychlost pomocí 

funkce braillského psaní na dotykovém displeji. 

 

Přihlásit se můžete do 31. srpna 2024 jedním z těchto 

způsobů: 

 vyplňte online přihlášku na soutěž 

 vyplňte přihlášku ve formátu docx a zašlete ji na  

zora-objednavky@sons.cz. 

 

Další důležité informace i přihlášky naleznete zde: 

https://www.portal-pelion.cz/pozvanka-na-soutez-ve-vyuzivani-

braillova-pisma-na-pocitacich-a-chytrych-mobilech/? 

mailto:zora-objednavky@sons.cz
https://www.portal-pelion.cz/pozvanka-na-soutez-ve-vyuzivani-braillova-pisma-na-pocitacich-a-chytrych-mobilech/
https://www.portal-pelion.cz/pozvanka-na-soutez-ve-vyuzivani-braillova-pisma-na-pocitacich-a-chytrych-mobilech/


9 

 

 

 

 

 

 

Paní Anna GURECKÁ, paní Wanda MAJEROVÁ, paní Marie 

MOŠOVÁ, paní Mgr. Daniela NOVÁKOVÁ, paní Vendula 

FRANKOVÁ, DiS. 

 

 

                           

 

Dámy: 

Bc. Iveta ČIHÁČKOVÁ, slečna Zuzana LOYDOVÁ, paní Anna 

LUDVÍČKOVÁ, paní Marie MITORAJOVÁ, paní Ludmila 

MUZIKÁŘOVÁ, paní Vlasta MRKVIČKOVÁ, paní Blanka 

NOVÁKOVÁ, paní Mgr. Eva OPATŘILOVÁ, paní Ivana PIKOVÁ, 

paní Ludmila RICHTEROVÁ, paní Mgr. Emilie RYBÁČKOVÁ, 

paní Helena SCHUMMOVÁ, paní Jaroslava ŠTĚBROVÁ, paní 

Anna VEHOVSKÁ, paní Alena VEVERKOVÁ, paní Růžena 

VITONSKÁ. 

 

Pánové:   

pan František HENDRYCH, pan Silvester JANUS Dis., pan Pavel 

LOYDA. 

 

VŠEM JUBILANTŮM A OSLAVENCŮM SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME 

TÝM PRACOVNÍKŮ A OBLASTNÍ RADA OO OPAVA 



10 

 

 

 

 

 


